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ANEXO VII 
 

REDE DE LABORATÓRIOS NACIONAIS AGROPECUÁRIOS - LANA GROS 
 

As amostras de cada Estado serão encaminhadas aos LANAGROS de acordo com a 
tabela abaixo, respeitando a capacidade de processamento e o horário de funcionamento de 
cada LANAGRO.  
 

ESTADOS LANAGROS CONTATO HORÁRIO DE 
RECEBIMENTO  

GO 
MG 
MS 

MINAS 
GERAIS 

Valéria Sabino: 
valeria.sabino@agricultura.gov.br 
Suzana Fonseca: 
suzana.fonseca@agricultura.gov.br 

AC, BA 
MA, PA 
RO, RR 
SE, TO 

PERNAMBUCO 

Dalila Duarte: 
dalila.duarte@agricultura.gov.br 
Claudia Cordeiro: 
claudia.cordeiro@agricultura.gov.br 

De segunda a 
sexta-feira, das 8h 
às 12h e das 13h 
às 16h. 

ES 
MT 
PR  
RS 
SC  
SP 

SÃO PAULO 

Amaury dos Santos: 
amaury.santos@agricultura.gov.br  
Yuri Feltrin: 
yuri.feltrin@agricultura.gov.br 
Wanderson da Silva: 
wanderson.silva@agricultura.gov.br 

De segunda a 
sexta-feira, das 8h 
às 16h. 
 

 
Amostras recebidas nas quartas, quintas e sextas serão processadas somente na semana 

seguinte. 
 

Se houver imprevistos ou dúvidas em relação ao envio das amostras programadas o 
SIF poderá entrar em contato com os LANAGROS pelos números de telefone ou endereços 
eletrônicos listados acima. 
 

No caso de impedimentos na coleta e envio de amostras, paralisação temporária ou 
retorno da produção dos estabelecimentos sorteados a CGPE/DIPOA deverá ser 
imediatamente comunicada pelo e-mail cgpe.dipoa@agricultura.gov.br. 
 
 
 
 


